Mf 41.
(2)

182v

NICOLAI
CLENARDI
CIRCA
MUHAMMEDANORUM
AD
CHRISTUM
CONVERSIONEM
CONATUS.

DESCRIPTI

A

D. JO. HENR. CALLENBERGIO
Th. & Ph. Prof. publ. ord.

PARTIC. II.

HALAE

In Typographia Instituti Judaici
MDCCXLII.

1600 VI
G E M I S C H
M U S I C A
C O R I S M U
L I B R O
U N I V E R S I T Ä T S - u . L A N D E S B I B L I O T H E K
H E L D E R

IV.

Venit inde Granatam. Hic in arce, Alhambra dicta, residuebat Marchio, Mondejaranus, qui universæ provinciæ Granateni præerat. Clenardus cum nulli cognitus esset, jubebatur a quodam salutare hunc marchionem. Qui cum causam suscepit a Clenardo profectionis audivisset, conatum ejus juvare cœpit. Hinc Clenardus misit ministrum, qui Maurum Almeriæ quereret, & Marchio ad ejus herum Clenardi gratia scripsit. Sed ducentorum ducatorum pretium herus poposcit. Duobus interjectis mensibus, Clenardus ipse ad Maurum profectus est. Interea creverat merx arabica, & postulabantur ducati trecenti. Maurus hic, Alfaki titulo inter suos insignitus, Meccam semel atque iterum inviserat, & Muhammedo adhuc erat deditus. Clenardus ipsum omnino arabice doctissimum cognovit, sicut ei dictum fuerat.

A 2

V.

Dictum fuerat. p. 26. lin. 18. 31. & 33. p. 27. lin. 2. & 10. p. 31. lin. 24. p. 33. lin. 19. p. 42. lin. 22. p. 51. lin. 30. & 35. p. 215. lin. 14. p. 216. lin. 12. & 24.

V. Ne tamen institutione viri careret, accepit conditionem, quam his verbis tulit marchio; se curaturum, ut Mauro uteretur Granatæ, modo ipse sibi & filio operam suam in græcæ lingua studio commodaret. Ita factum est. Clenardus temporis partem patrōnō ejusque filio, græcas dissentibus litteras, impendit, reliquis autem horis doctore Mauro plenius haurit linguam arabicam, cum illo lectitans Alcoranum.

VI. Nunc longe alio ejus spectare cœperunt studia arabica. Etenim sub hac lectione, & ex colloquiis præceptoris sensim animadvertisit, quam fœdis erroribus gens Muhammedica involuta sit, atque pereat. Tangit hoc animum ejus, multumque ipse dolet, tot seculis neminem inter Christianos exortum, qui cum Muhammedanis lingua, his nota, in disputationis arenam descendisset remedium tanto malo adhibiturus. Videlit, hoc facere rem esse utilem; propiusque judicavit ad munus theologicum accedere, illum sibi præfigere scopum, quam vertere græca, aut aliud quid hujusmodi agere. Intellexit,

Lectitans Alcoranum. p. 27. lin. 2. & 10. p.
28. lin. 16. & 21. p. 29. lin. 11. p. 35.
lin. 13. & 32. p. 36. lin. 7. p. 42. lin.
28. p. 51. lin. 35. p. 62. lin. 6. p. 215.
lin. 14.

tellexit, rem fieri posse; se gratia Dei noctum occasionem, ut aliquam ad eam muniat viam, omnia investigando superstitionis mysteria. Quapropter, sive Deus hunc ipsum voluit suscipere laborem, sive temere hoc iniit consilium, nihil magis ei arridere cœpit, quam id, ad quod invitaverat Franciscus Victoria, hoc est, ut jam Muhammedum oppugnare studeret.